PROJETO DE LEI Nº. 36/2021 

SÚMULA: Autoriza o Crédito especial na importância de até 

37.761,91 (trinta e sete mil setecentos e sessenta e um reais e 

noventa e um centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI, ESTADO 

DO PARANÁ, APROVOU O PROJETO DE LEI DE AUTORIA 

DO EXECUTIVO MUNICIPAL, E EU, PREFEITO MUNICIPAL 

SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a 

orçamento municipal  um  crédito  especial,  nas  dotações  abaixo  discriminadas,  no  valor  de  R$  

37.761,91 (trinta e sete mil setecentos e sessenta e um reais e noventa e um centavos) . 

Suplementação 

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA 

05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

05.002.08.244.0015.2.078. Incremento Temporário ao Bloco da Proteção Social Básica- Ações COVID